

Ivar Dahl Nielsen Holding ApS

Ingeniørvej 12, 6510 Sommersted

CVR-nr. 28 10 57 89

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2022

Dirigent:

.....
Ivar Dahl Nielsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ivar Dahl Nielsen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ingeniørvej 12, 6510 Sommersted
CVR-nr.	28 10 57 89
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ivar Dahl Nielsen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at købe og sælge værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.585.381 kr. mod et overskud på 1.121.323 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 19.106.614 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-66.300	-67.982
2	Finansielle indtægter	3.429.526	1.517.780
3	Finansielle omkostninger	-40.736	-10.800
	Resultat før skat	3.322.490	1.438.998
4	Skat af årets resultat	-737.109	-317.675
	Årets resultat	2.585.381	1.121.323
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	900.000	328.371
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	3.200.000	0
	Overført resultat	-1.514.619	792.952
		2.585.381	1.121.323

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.614.799	20.088.712
		<u>19.614.799</u>	<u>20.088.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.614.799</u>	<u>20.088.712</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	28.787
	Andre tilgodehavender	24.033	0
		<u>24.033</u>	<u>28.787</u>
	Likvide beholdninger	<u>162.176</u>	<u>156.305</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>186.209</u>	<u>185.092</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>19.801.008</u></u>	<u><u>20.273.804</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	17.956.614	19.442.993
	Foreslået udbytte	900.000	328.371
	Egenkapital i alt	<u>19.106.614</u>	<u>20.021.364</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	677.094	170.140
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	65.000
	Anden gæld	17.300	17.300
		<u>694.394</u>	<u>252.440</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>694.394</u>	<u>252.440</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>19.801.008</u></u>	<u><u>20.273.804</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Egne kapitalandele

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	18.602.975	547.285	19.400.260
Overført via resultatdisponering	0	792.952	328.371	1.121.323
Udloddet udbytte	0	0	-547.285	-547.285
Udbytte af egne aktier	0	47.066	0	47.066
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	19.442.993	328.371	20.021.364
Overført via resultatdisponering	0	-1.514.619	4.100.000	2.585.381
Udloddet udbytte	0	0	-3.528.371	-3.528.371
Udbytte af egne aktier	0	28.240	0	28.240
Egenkapital				
31. december 2021	250.000	17.956.614	900.000	19.106.614

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ivar Dahl Nielsen Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med debet, der vedrører regnskabsåret.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	3.000.872	793.393
Andre finansielle indtægter	<u>428.654</u>	<u>724.387</u>
	<u>3.429.526</u>	<u>1.517.780</u>
3 Finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	11.719	5.711
Andre finansielle omkostninger	<u>29.017</u>	<u>5.089</u>
	<u>40.736</u>	<u>10.800</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	737.109	317.675
	<u>737.109</u>	<u>317.675</u>

5 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A anparter, 100 stk. a nom. 1,00 kr.	100	100
B anparter, 249.900 stk. a nom. 1,00 kr.	249.900	249.900
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 250.000 kr. de seneste 5 år.

6 Egne kapitalandele

Anpartsklasse B	<u>Antal stk.</u>	<u>Nominel værdi</u> kr.	<u>Andel af</u> <u>selskabskapital</u>
Saldo 1. januar 2021	0	21.500	8,60 %
Saldo 31. december 2021	<u>0</u>	<u>21.500</u>	<u>8,60 %</u>

Virksomheden kan i henhold til generalforsamlingens bemyndigelse erhverve egne anparter.

7 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Aktier</u>	<u>Obligationer</u>
Dagsværdi, ultimo	13.681.121	5.933.678
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	2.550.042	151.627
Dagsværdiniveau	1	1

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ivar Dahl Nielsen

Direktion

På vegne af: Ivar Dahl Nielsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-870225733564

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-02-14 10:35:42 UTC

NEM ID 

Ivar Dahl Nielsen

Dirigent

På vegne af: Ivar Dahl Nielsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-870225733564

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-02-14 10:35:42 UTC

NEM ID 

Jan Thietje

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:56235114

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-14 10:41:03 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PE1KW-XXFEW-D50QF-N5H6X-CEDTU-JKUIB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>